ТОРГОВО-ПРОМЫШЛЕННАЯ ПАЛАТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 25 августа 2014 г. N 64

О ПОЛОЖЕНИИ
О ПОРЯДКЕ ВЫДАЧИ СЕРТИФИКАТОВ О ПРОИСХОЖДЕНИИ ТОВАРОВ

ФОРМЫ СТ-1 ДЛЯ ЦЕЛЕЙ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЗАКУПОК ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД И ПОЛОЖЕНИИ О ПОРЯДКЕ

ВЫДАЧИ АКТОВ ЭКСПЕРТИЗЫ ДЛЯ ЦЕЛЕЙ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЗАКУПОК
ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД

В целях реализации постановления Правительства РФ "Об установлении запрета на допуск отдельных
видов  товаров  машиностроения,  происходящих  из  иностранных  государств,  для  целей  осуществления
закупок для обеспечения государственных и муниципальных нужд" от 14 июля 2014 года N 656:

1. Утвердить Положение о порядке выдачи сертификатов о происхождении товаров формы СТ-1 для
целей осуществления закупок для обеспечения государственных и муниципальных нужд (приложение 1).

2. Утвердить Положение о порядке выдачи актов экспертизы для целей осуществления закупок для
обеспечения государственных и муниципальных нужд (приложение 2).

3.  Департаменту  развития  торгово-промышленных  палат  (Кузьмин  Д.А.)  и  Юридическому
департаменту  (Васильев  С.В.)  направить  в  установленном  порядке  утвержденные  документы  в
уполномоченные торгово-промышленные палаты для использования в работе.

4. Для служебного пользования.
5. Контроль за выполнением приказа возложить на Вице-президента ТПП РФ Рыбакова А.М.

И.о. Президента
Торгово-промышленной палаты

Российской Федерации
А.М.РЫБАКОВ